После смерти Вихмана заключен был мир между волынцами и 
рата[375]рями и немецкой стороной, к которой принадлежал и Ме
числав Польский* 112. Донесли Оттону в Италию обо всем бывшем. 
Он отвечал следующим письмом:

[376] Оттон, Божию милостию император Август. Германну и 
Дитриху герцогам и прочим властям нашего государства милость и 
приветствие (omnia amabilia)... Нам угодно, чтобы с ратарями, если 
они потерпели такое поражение, о каком мы слышали, - вы знаете, 
как часто они нарушали верность и сколько наносили обид - не 
было вам мира. Потому, обсудив все это с герцогом Германном, упо
требите все силы свои на то, чтобы положить делу конец их истреб
лением. Если будет нужно, то и мы сами пойдем на них. Писано в 
Кампании, близ Капуи, 18 января (968 г.)113.

esset, W. se fore professus est. At illi arma deponere exhortati sunt; fidem deinde 
spondent, salvum eum domino suo praesentari, hocque apud ipsum obtinere, qua- 
tinus incolumem imperatori restituat. file licet in ultima necessitate sit constitu
te, non immemor pristinae nobilitatis ac virtitus, dedignatus est talibus manum 
dare; petit tamen, ut Misaco de eo adnuntient, illi velle arma deponere, illi manus 
dare. Dum ad Misacam ipsi pergunt, vulgus innumerabile eum circumdat, eumque 
acriter inpugnat. Ipse autem quamvis fessus, multis ex eis fusis, tandem gladium 
sumit et potiori hostium cum his verbis tradidit: Accipe, inquit, hunc gladium, et 
difer domino tuo, quo pro signo victoriae ilium teneat, imperatorique amico trans- 
mittat, quo sciat aut hostem occisum inriderevel certe propinguum deflere. Et his 
dictis, conversus, ad orientem patria voce Dominum exoravit, animamque multis 
miseris et incomodis repletam... effudit (22 Sept.). Is finis Wichmanno talisque 
omnibus fere qui contra imperatorem arma sumpserunt. (NB. Характер его).

112 NB. Поляки на нем. стороне: зачем? 963. Thietm. II, 9. Gero orientalium 
marchio, Lusizi et Seipuli (pagus in tractu Lubben et Storcon urbes adijacentes 
juxta fluvium Spree) Miseconem quoque cum sibi subjectis imperiali subdidit di- 
cioni. Herimannus dux Seliburem et Mistui cum suis imperatori tributarios fecit.

113 NB. Ратаре и волыны начин, теперь действовать. Война с II. Отличие 
их хар. от бодр.

968. Wid. Ill, 70. Письмо Оттона: Oddo divino nutu imperator augustus 
Herimanno et Thiadrico ducibus caeterisque publicae rei nostra praefectis omnia 
amabilia... Praeterea volumus, ut si Redares, sicut audivimus, tantam stragem passi 
sunt (об этом нет известий), - scitis enim quam saepe fidem fregerint, quas 
injurias attulerint, nullam vobiscum pacem habeant. Unde haec cum Herimanno 
duce ventilantes, totis viribus instate ut in destructione eorum finem operi impo- 
natis. Ipsi, si necesse fuerit, ad eos ibimus.